
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 083, DE 7 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.273 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Luana Ribeiro, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Joao Batista dos Reis Sa - SP13; 

- Jose Azelino Silva de Sousa - SP13; 

- Katia Cilene dos Santos Barreto - SP13; 

- Katia Nayara Peixoto - SP13; 

- Kaynan Emanuel Campos da Silva - SP13; 

- Lays Pimentel Costa - SP13; 

- Lourivando Andrade Araujo - SP8; 

- Lourrane Cavalcante Feitosa - SP13; 

- Luceny Freitas Jacinto de Melo - SP9; 

- Luiza de Fatima Petrini Barreto - SP13; 

- Mara Aparecida Vilela Bittencourt - SP13; 

- Marcos Alexandre Silva Saraiva - SP7; 

- Maria Aparecida Aires Castelo Branco - SP11; 

- Maria de Fatima Matos Câmara - SP13; 

- Maria Dinahes Ferreira dos Santos Patrício - SP13; 

- Maria Eduarda Gomes Frederico - SP13; 

- Maria Eduarda Vieira de Oliveira - SP13; 

- Marta Aparecida Márquez - SP13; 

- Men de Sa Marques Cavalcante - SP13; 

- Joiza Mendanha Lopes - SP12. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 7 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


